АДМИНИСТРАЦИЯ
САЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. АГИНСКОЕ

[bookmark: _GoBack]18.06.2025                                                                                                № 268-п

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
Саянского района

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со складывающейся обстановкой по обеспечению холодным водоснабжением населения и организаций на территории Саянского района, ежедневными перебоями в обеспечении холодного водоснабжения, отсутствием утвержденного тарифа на предоставлении услуги водоснабжения в МКУ «ЦТО администрации Саянского района», руководствуясь статьей 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 14.00 часов 18.06.2025 режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Саянского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Руководителям оперативных служб района организовать готовность служб к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера.
3. Начальнику МКУ «ЕДДС Саянского района» (Ишаков С.В.) организовать информирование глав сельских администраций о возникающих перебоях в обеспечении холодного водоснабжения населения и организаций района.
4. Рекомендовать руководителю МКУ «ЦТО администрации Саянского района» (Антонов А.А.):
4.1. продолжить ремонтные работы по устранению выявленных порывов на водопроводных сетях в с. Агинское;
4.2. продолжить сбор необходимых документов для утверждения тарифа на холодное водоснабжение в министерстве тарифной политики Красноярского края.
5. Главам сельских администраций обеспечить своевременное информирование оперативного дежурного МКУ «ЕДДС Саянского района» о возникающих нештатных, аварийных ситуациях на подведомственных территориях.
6.   Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Саянского района                                                                           Д.А. Типикин